
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Dott. Cosimo Quaranta 

     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 

2024/25 sottoscritto il giorno 18/05/2022; 

VISTA l’O.M. n. 30 del 23.02.2024 sulla mobilità personale docente, educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2024/25; 

VISTO Il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 7239 del 29.04.2024 di determinazione 

dell’organico dell’autonomia Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di 

I e II grado - posti comuni e posti di sostegno - a.s. 2024/25. 

VISTO 

 

 

VISTO 

Il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 7457 del 02.05.2024 di accantonamento posti sulla 

dotazione organica della provincia di Taranto e su specifica sede scolastica per l’a.s. 

2024/2025, per la scuola secondaria di II grado; 

Il proprio decreto prot. m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE(U).0007556.06-05-

2024 di accantonamento posti sulla dotazione organica della provincia di Taranto e su 

specifica sede scolastica per l’a.s. 2024/2025, per la scuola dell’infanzia e il I ciclo di 

istruzione; 

ESAMINATE Le istanze prodotte dai docenti di ruolo, aspiranti al trasferimento, al passaggio di cattedra 

e di ruolo per l’a.s. 2024/2025, per la Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola 

Secondaria di I e II grado; 

VISTI gli elenchi dei movimenti trasmessi dal Sistema Informativo dell’Istruzione (SIDI); 

VISTI i reclami tempestivamente pervenuti; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Sono pubblicati in data odierna, sul sito internet istituzionale di questo Ufficio (www.usptaranto.it), gli 

elenchi dei docenti di ruolo che hanno ottenuto il trasferimento, il passaggio di cattedra e il passaggio di ruolo 

provinciale ed interprovinciale, per la Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I e II grado 

per l’a.s. 2024/2025.  

I predetti elenchi che, allegati al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante, riportano, a 

fianco di ciascun nominativo, la sede di trasferimento/passaggio ottenuta a decorrere dal 01.09.2024, della 

tipologia di posto richiesto, del punteggio complessivo, delle eventuali precedenze, nel rispetto delle norme di 

cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche ed integrazioni, al Regolamento 

Europeo in materia di protezione dei dati personali n. 2016/679 e alle Linee guida del Garante per la Protezione 

dei Dati Personali del 14 giugno 2007 e del 12 giugno 2014. 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.usptaranto.it/
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Dott. Cosimo Quaranta 

Art. 2 

Sono altresì pubblicati, in allegato al presente provvedimento, il prospetto delle disponibilità relative 

alla scuola infanzia, primaria, secondaria di I e II grado, prima delle operazioni di mobilità relative all’a.s. 

2024/2025.  

Si precisa che il suddetto prospetto non comprende gli accantonamenti di cui ai provvedimenti 

specificati in premessa. 

 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 8, co. 4 O.M. 30/2024, la titolarità ottenuta a seguito di partecipazione alle procedure 

di mobilità da parte del personale individuato quale destinatario di contratto a tempo indeterminato con riserva 

è sottoposta ai medesimi vincoli risolutivi contenuti nell’atto di individuazione. 

 

Art. 4 

I destinatari degli allegati elenchi assumeranno servizio in data 01/09/2024 presso la sede indicata a 

fianco di ciascun nominativo. 

 

Art. 5 

I Dirigenti Scolastici degli Istituti dove il personale trasferito deve assumere servizio dal 01/09/2024 

devono comunicare l’avvenuta assunzione di servizio esclusivamente all’Ufficio territorialmente competente 

e alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato.  

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche interessate al movimento in uscita sono invitati a pubblicare 

all’albo della scuola il movimento, rendere sollecita comunicazione agli interessati e a provvedere all’invio 

dei fascicoli personali alla scuola di destinazione entro l’inizio dell’anno scolastico 2024/25. 

 

Art. 6 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dall’art. 17, co. 

2, del CCNI richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 

L’Ufficio si riserva comunque la possibilità di disporre in autotutela rettifiche ad eventuali errori 

materiali accertati, relativi ai trasferimenti e passaggi già disposti. 

 

 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE 

                                                                                                                         Vito Alfonso 

 

 

− All’USR Puglia – Direzione Generale – Bari; 

 

− Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado di Taranto e Provincia – Loro Sedi; 

 

− Agli Uffici Scolastici Territoriali d’Italia – Loro Sedi;  

 

− Alla Ragioneria Territoriale dello Stato – Taranto;  

 

− Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro sedi;  

 

− Al sito web – Sede 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2024-05-17T09:33:35+0000
	ALFONSO VITO




